

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över motion – Motion från Vänsterpartiet (V) – Vegetarisk lunch i skolan

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

att anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2022-03-30, under §24, väckte Maud Liljekvist (V), Seppo Laine (V), Kristina Sjöström (V), Lotta Lagnander (V), Isabella Bexell (V) och Owe Hellberg (V) rubricerad motion.

Ett yttrande över motionen har inkommit från Utbildningsnämnden.

I motionen föreslås att kommunen ska agera i enlighet med de satta miljömålen avseende klimatpåverkande växthusgaser, genom att på försök införa en helvegetarisk lunch i förskolan och grundskolan under 2023.

I det yttrande som antagits av Utbildningsnämnden beskrivs att det miljöstrategiska programmet har flera mål för hållbar och klimatsmart mat samt att Gävle kommun har en kostpolicy för alla verksamheter i kommunen som serverar måltider. Den kost som serveras på de kommunala skolorna regleras genom avtal med upphandlad kostleverantör. Vegetarisk mat serveras alltid till luncherna och det vegetariska matalternativet är det som står först tagningslinjerna ute i skolmatsalarna. Vid de kommunala förskolorna serveras det helvegetarisk lunch minst en gång i veckan och ungefär var tredje/fjärde vecka serveras det helvegetarisk lunch på grund- och gymnasieskolorna. Det pågår ett arbete för att öka populariteten kring den helvegetariska dagen, då den inte är populär hos de äldre eleverna.

Utbildningsnämnden ser inget hinder för att införa helvegetarisk lunch en gång i veckan även i grundskolan, då detta skulle vara möjligt att göra inom kostavtalets ram och utan ökade kostnader. Man lyfter att det vore lämpligt att ett eventuellt arbete med helvegetarisk lunch en gång i veckan skulle börja på en pilotskola, där eleverna får möjlighet att inkluderas genom matråd för att utvärdera vilka vegetariska rätter de föredrar.

Beslutsunderlag

- Motion från Vänsterpartiet (V) Vegetarisk lunch i skolan
- Yttrande över motionen från Utbildningsnämnden
- Utlåtande över motionen

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)

